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Aggodalmas napok után.
— ápr. 25. a mi öreg királyunk érdeme, i

x múlt héten valóságos rém- 
i írként hatott országszerte a ki- 
aivról szárnyaló hír, hogy Ofel- 
l beteg s mindenfelé remegve 

várták az újabb híradásokat, 
ln2V a hűséges alattvalók meg
óvást lelhessenek, ami nem 

késett, mert a király környe
zte oz eddigi szokástól eltérőleg 

Bségesnek látta a kedélyek 
megnyugtatása végett őfelsége 
“tószségi állapotáról bulletineket 
kiadni, amelyeknek legutolsója 
mii arról adott hivatalos jelen* 
test hogy Őfelsége állapota ör
vendetesen jó és nincs ok semmi 
aggodalomra, mert a király ero- 
beli állapota kedvező.

Az ország általános aggo
dalma a legeklatánsabb megnyi
latkozása annak a szerető ragasz
kodásnak, melylyel a magyar 
nemzet jóságos öreg királya iránt 
viseltetik.

Ez az országos aggodalom 
nagyon is érthető. Hiszen a ter
mészet, örök törvénye alól a ko
ronás fők sem képeznek kivé
telt, őket is meglátogathatja be
tegség, ök is halandó emberek, 
bár a mi koronás királyunk e 
tekintetben is a ritka szerencsé
sek közé tartozik. Szívós termé
szete eddig megóvta minden na
gyobb betegségtől, de nem sza
bad elfelednünk, hogy 84 éves 
magas életkorban a kis beteg
ség is nagy betegség s egy hű
tésből származó bronchitis lázas 
jelenséggel méltán adhat aggo
dalomra okot s érthető, ha ilyen
kor a tőzsdék megzavarodnak s 
az értékek esnek. És éppen igy 
érthető a külföld izgatottsága is, 
mert királyunk tekintélyét az 
egyéni kiváló tulajdonságokon 
felül kiváltságos tényezők is erő
sitik, hogy a mi királyunk Európa 
összes koronás föl között a leg
öregebb s uralkodási éveinek 
számát tekintve, a történelem 
nem ismer olyan fejedelmet, aki 
ennyi évtizeden át uralkodhatott 
volna, mint a mi ^királyunk, akit 
Európaszerte kitüntető őszinte 
tisztelettel vesznek körül, amit az 
is indokol, hogy az európai béke 
fentartásában senkinek sincs annyi 
érdeme, mint neki s már ez az 
eSy is általános tiszteletet köve- 
tel- A legutóbbi balkáni háború 
alkalmával is, hogy ebből nem 
hűt európai világháború, egyedül

a mi öreg királyunk érdeme, aki 
semmi áron sem akarta országait 
és népeit kitenni egy nagy há
ború borzalmainak és gazdasági 
kockázatának, pedig tagadhatlau, 
hogy úgy a diplomácia, mint a 
hadsereg is inkább a háború 
mellett volt, mint ellene. És ta
lán Oroszországot s a többi euró
pai hatalmat is királyunk aggkora 
tartott? vissza a háborútól, u 
volt a népek nemtője, aki erős 
akaratával megmentette egész 
Európát a háború borzalmas 
következményeitől. — Az ebből 
eredő hála nyilvánul meg a né
pek érdeklődő figyelmében, mely
lyel a felséges ur egészségi álla
potáról kiadott hivatalos jelenté
seket kisérik.

Az ö nagy tekintélye a mi 
monarchiánknak is egyik pallá
diuma s amíg őt a gondviselés 
megtartja népei boldogitására, 
külső bonyodalmak nem fogják 
érinteni a kettős birodalmat.

Nagy Örömmel várta magyar 
székvárosa a király jövetelét a 
delegációk megnyitási ünnepé
lyére, most betegsége ettől az 
Örömtől is megfoszt bennünket, 
a király nem jön Budapestre s 
a delegációk ülésezését a trón
örökös fogja megnyitni. Elmarad
nak tehát ezúttal a szokásos 
ünnepségek s udvari ebédek.

Remélhető, hogy a felség rö
vid idő alatt visszanyeri teljes 
egészségét, amiért hőn szerető 
népeinek igaz fohásza száll az 

ég felé.

del mű lapszámra, mely a sajtóhibák
tól mentes legyen, de a babért el
nyerni egyetlen nyomdának sem si
kerűit. Erről a témáról különben már 
sok humoros cikket, sajtóhiba-össze- 
áliitást is írtak, bár a dolog nem is 
olyan mulatságos, különösen az új
ságíró szempontjából, aki sokszor 
kétségbeesetten látja, hogy egy-egy 
cikke, melynek anyagát nagy fárad
sággal hordotta össze s a lázas, gyors 
munkában agyának megfeszítésével 
dolgozta fel, egy betűnek a szeren
csétlen felcserélése, vagy egy sornak 
a kihagyása miatt egészen értékte
lenné, vagy épen komikussá válik.

A sajtóhibák legveszélyesebb faja 
az úgynevezett ,eltördelés." A tör
delés az a nyomdai művelet, amely 
már a szedés befejezése után, mielőtt

— ápr. 25.

A vasárnapi ünnepségről szóló 
tudósításunk kiegészítése. jAz új
ságolvasó közönségnek az a része, 
melynek még nem volt alkalma egyik 
vagy másik hírlap technikai össze
állításának műhelyébe belepillantani, 
nem is sejti, minő aggodalommal ve
szi kezébe minden újságnak szerkesz- 
tősége lapjainak a gép al°l 
legfrissebb számát. A saj 
való aggodalom es, mely vakság l 
megkeseríti, megrontja minden 
beli újságíró életét s amelynek alap 
az a tapasztalati tény, hogy bármily 
lelkiismeretes gonddal őrködjék is

^megb—Ukr^

Szenzácziét
melyek már Földes cipőáruhazaba
íFs^notra árjegyzéket küldök. ®

„ gjp megindulna, végbemegy és 
abból áll, hogy a nyomdában szana
szét sok apró „hajóhasábon" heverő 
kész szedést a „mettőr" egymás mellé 
illeszti, a szerkesztő által kijelölt sor
rendben elhelyezve a közleményeket, 
úgy, ahogy a lapban megjelennek 
majd. A mettőr ügyes kézzel 10—15 
soronként kapkodja fel és helyezi 
egymásután az ólomsorokat. E munka 
közben aztán, amelynek égnie kell a 
nyomdász keze alatt, mert hiszen az 
utolsó pillanatban megy végbe, ami
kor már a megjelenés sürget, nem 
egyszer fordul elő az eltördelés bal
esete. Az t. i., hogy hirtelenjében 
másik hasábról tördel be valamit, 
mint amelyik következett volna, vagy 
épen elnéz egy hasábot, amely eset
leg egy más nyomtatvány szedései 
közé keveredett s ez által olykor rop
pant furcsa dolgok kerülnek együvé, 
olykor meg egészen kimarad vala 
melyik cikknek egy fontos része.

Ez a legutóbbi eset fordult elő a 
szerdai lapszámunkban, amikor is a 
borközraktár megnyitása alkalmából a 
banketről közölt egyébként igen ki
merítő tudósításunkból eltördelés foly
tán két fontos és jelentős felszólalás 
kimaradt, amelyek pedig a banket fé
nyéhez nagyban hozzájárultak. Az 
egyik dr. Kovaliczky Éleknek, az új
helyi nemzeti munkapárt elnökének 
felköszöntője, a másik pedig Adriányi 
Béla dr.-nak, lapunk felelős szerkesz 
tőjének felszólalása volt. A nagyje
lentőségű eseményről adott tudósítá
sunk megköveteli, hogy ezt a kel
lemetlen sajtóhibát, ha elkésve is, 
de egészen helyrepótoljuk, miért is 
itt adjuk a tudósításnak eltördelés 
folytán kimaradt ezt a részét:

A város közönsége nevében el
hangzott üdvözlet után Kovaliczky 
Elek dr. mint a sátoraljaújhelyi nem
zeti munkapárt elnöke emelte poharát 
Kazy Józsefre. Rendkívül előkelő to-

Elöflzetési ára:
Egész évre 10 korona, félévre 6 kér 

negyedévre ‘2.50 korona.
— — Ügyes szám ára 10 fillér. —■

Hirdetési díj :
Hivatalos hirdetéseknél minden isó után 
2 fill. Petit betűknél nagyobb, avagf 
d szbetükkol, vagy kerettel ellátott hír 
dotések térmérték szerint egy négyszög 
centim, után 8 fill. - Állandó hirdeté

seknél árkedvezmény.

nusu beszédében mig egyrészt megta
lálta a módját, hogy Kazy bárót an
nak a pártnak a nevében ünnepelje, 
mely a maga politikai elveinek kép
viseletére választotta meg Kazy bá
rót s vitte győzelemre az Ő zászlóját, 
másrészt szerencsés tapintattal kerülte 
el, hogy a mai áltálé nos ünnepbe párt- 
politikai szempontokat keverjen bele.

I Képviselőnket mint az alkotó nemzeti 
munka emberét üdvözölte, aki tettek
kel váltotta be azt a programot, mely
nek megvalósítására e választókerület 
népe neki mandátumot adott. Kova
liczky dr. szép beszédét pártkülönb
ség nélkül tetszés és éljenzés fogadta.

Dr. Adriányi Béla meleg szavak
kal emlékezett meg Ghyllányi br. föld- 
mivelésügyi miniszterről, akit ugyan 
elfoglaltsága visszatartott attól, hogy 
ma eljöhessen közénk, de aki már 
eddig is számtalanszor megmutatta, 
hogy ép oly jóindulattal és rokon- 
szenvvel viseltetik irántunk, mint ki
váló munkatársa, országgyűlési kép
viselőnk. Ujhely és Zemplén iránt 6 
is a legmelegebb érdeklődéssel van s 
szívben, lélekben velünk ünnepel a 
mai napon is, melynek fényéből egy 
rész őt is megilleti. A felköszöntő 
után az az egybegyűltek lelkesen meg
éljenezték Ghyllányi bárót.

fl Kaszinóról
«$r

Rendkívüli közgyűlés előtt
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Ma, szombaton délután 4 óra

kor a Zemplónmegyei Kaszinó köz
gyűlést tart, amelyre különösen az 
adott okot, hogy a jövő óv májusban 
lejár a helyiség bérletére vonatkozó 
szerződés s igy annak megújítása te
kintetében már most intézkedni kell. 
Még nem tudjuk, minő határozato
kat hoz a mai közgyűlés, — erről 
majd legközelebbi számunkban re
ferálunk, — de azért ebből az al
kalomból nem lesz időszerűtlen fog
lalkozni kissé a Kaszinó ügyeivel 
s bár tulajdonképpen zártkörű egye
sületről van szó, - ezt mégis meg
tehetjük azért, mert ennek az 
előkelő intézménynek fenntartása e 
korszerű előre haladása, az intelli
gencia társas élete s ezen a réven a 
város kuíturélete tekintetében kétség
telenül közérdekű fontossággal bír. 
Nincs kétség abban, hogy mint más 
városokban úgy nálunk is szükség van 
arra, hogy legyen egy ily 
s ennek az intézménynek fejlettsége, 
látogatottsága és nívója * v*™8 *ul“ 
turszinvonalának is egyik tünete, a 
melylyel a sajtó joggal foglalkozhatok.

A Kaszinó ez időszerint annál 
inkább rászorul arra, hogy vele ér
deklődéssel foglalkozzunk, mert tudva
levőleg rövid időn belül már megnyí
lik a Kereskedelmi kör, mely való
színűleg úgy modern berendezése, 
mint agilitása által élénk vonzóerőt 
fog gyakorolni esetleg magukra a 
Kaszinó tagjaira is. Már pedig a 
mennyire örömmel fogjuk látni, ha a 
Kaszinó mellett még egy másik életre-

iegérkeztek.

Sátoraljaújhely, Főtér.
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való társas egyesület is tömöríti majd 
az amúgy is sok felé széthúzó társa
dalmat, ép annyira károsnak vélnék, 
ha most már az uj egyesülés a szép 
múlttal és szép hivatással bíró régi 
Kaszinó-egyesületnek életerejét csök
kentené.

Már pedig ezt aligha lehetne el
kerülni az esetben, ha a Kaszinó ve
zetősége az intézmény és különösen 
a kényelmi felszerelések modernizá
lása tekintetében sürgősen meg nem 
teszi a szükséges intézkedéseket.

Jól tudjuk, már többször han
goztattuk is, hogy a Kaszinó tagjai
nak aránylag igen kevés kényelmet 
nyújt. Azt is tudjuk, hogy mi okozta 
ezt az állapotot. Nem a vezetőségen 
múlt, amely a legnagyobb gonddal 
iparkodott a lehetőségig megtenni 
mindent az intézmény érdekében, ha
nem a Kaszinónak terhei voltak s 
anyagi gondok szegték útját minded
dig a korszerű haladásnak. Be kell 
vallanunk, hogy sok apró, de kelle
metlen hiányosság bántotta a tago
kat, sőt idegenek, kik olykor ven
dégként fent voltak a Kaszinóban, 
panaszkodtak, hogy a jelenlegi be
rendezés mellett inkább valami II. 
József-császár korabeli klubban, mint 
egy modern s a XX. század igényei
nek megfelelő Kaszinóban érezték 
magukat. A meglehetősen rozoga bú
torok, a rossz billiárdasztalok, a 4—5 
ágú luszterekben árván pislogó 1—2

villanykörte, a külön társaik odó-szoba 
hánya' a kiszolgálás gyengesége, 
mind olyan dolgok, melyek cseppet 
sem járulhatnak hozzá a Kaszinó fel
lendüléséhez s amelyek különösen 
éreztetni fogják hatásukat most, hogy 
a Kereskedelmi kör uj, modern be
rendezéssel és fiatalos mozgékonyság
gal megkezdi működését. Ezek a ha
tok az okai annak, hogy taton fenn
állása óta egyetlen évben sem volt 
oly kevés látogatója a kaszinónak, 
mint épen ez utolsó évben.

Nem szeretnék, ha félreértenénk ; 
sem rekriminálni, sem tanácsot adni 
nem akarunk, hiszen ennek az elő
kelő testületnek meg . v*?n?.kfiat 1% 
zetői, meg vau a kiváló férfiakból 
álló választmánya; csupán figyelmébe 
óhajtottuk ajánlani ezeket a dolgokat 
a közgyűlésnek most, amikor egyrészt 
a Kaszinó felfrissítése amugyis való
színűleg szőnyegre kerül a vasárnapi 
közgyűlésen, másrészt pedig az uj 
társaskör megnyitása folytán épen az 
utolsó órába jutottunk, amikor még 
lehető az intézmény fellendítése, mert 
később az erre irányuló intézkedések 
esetleg már elkésettek is lennének.

Intézkedni kell, — ha áldoza
tokba kerül is, — a Kaszinó moder
nizálása tekintetében s ha ezt sikerül 
megoldania a vezetőségnek, ezzel 
egyszerre segítve lesz a másik hibán 
is: a kellő látogatottság hiányán.

Ankét a város haladása érdekében.
A főispán fel akarja ébreszteni a polgárságot letargiá
jából. — Nagy kérdések előtt. — A kormány megadta a 
kétszázezer koronás segélyt a Ronyva szabályozásra.
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Tudósításunkat azzal az óhajtás

sal kezdhetjük : vajha határköve lenne 
a városi ügyek stagnálásának, a pol
gárság lethargikus magatartásának, a 
városi képviselők összetartásának, 
egymást megértésének az az össze
jövetel, mely Meczner Gyula főispán 
meghívása folytán tegnap délután a 
vármegyeháza nagytermében lefolyt. 
A közel jövő meg fogja mutatni, 
hogy ez igy lesz-e. Addig is remél
jük, hogy a mig szép és szerencsés 
gondolat volt ez a kezdeményezés: 
összehívni egy közös megbeszélésre a 
város ügyében a város tekintélyesebb 
polgárait pártkülönbség nélkül, épp 
oly szerencsés lesz az akció folytatása. 
Remélnünk kell ezt annál is inkább, 
mert ha az ellenkező következik be, 
hogy t. i. a városi polgárság közönye 
s az a különös „haragszom rád" — 
játék, mely mostanában a képviselő- 
testületben folyik, tovább tart: ez 
Ujhelynek lassú, de biztos tönkre- 
menését, vagy legalább is visszafejlő
dését involválná kikerülhetetlenül.

Az ankét eszméje szép tanujele 
a főispán mindenre kiterjedő, való
sággal atyai figyelmének, melylyel e 
város megmentésére a maga részé
ről mindent el akar követni, a nél
kül, hogy az autonómiát érintené. 
Látva azt a közönyt, mely a városi 
polgárság részéről már annyira megy, 
hogy a városi képviselők zöme már 
a közgyűlésektől is rendszeresen tá
voltartja magát, de látva azt a tes- 
pedést is, mely főleg e miatt a város 
ügyeiben évek óta beállott, a főispán 
péntekre egy barátságos összejöve
telre, ankétra hívta össze nemcsak a 
képviselőtestületnek, de az azon kí
vül álló előkelő polgárságnak egyes 
tagjait is, hogy ennek az állapotnak 
okait megvitassák s az orvoslás mód
ját keressék.

Az értekezletet a főispán szép 
beszéddel nyitotta meg. Üdvözölvén 
a nagy számban megjelenteket, fel

kérte őket, hogy állapítsák meg: mi
ben leli magyarázatát ez a jelenlegi 
stagnálás és különösen a képviselő- 
testületben mutatkozó hihetetlen mé:- 
tékü passzivitás? Úgy tudja, hogy cz- 
időszerint bizonyos tekintetekben ja
vultak is az állapotok ; igy a pótadó 
csökkent, a városnak van rendes, 
jóváhagyott költségvetése, zárszám
adása, az adminisztráció kielégítő ; — 
miért tehát az a teljes elkedvetlene- 
dés, melylyel a polgárság a saját 
ügyei iránt viseltetik. Mondják meg 
őszintén, minő személyi, vagy más 
motívumokban rejlik ez ok, hogy ő 
mindent megtegyen, a kívánalmak 
kielégítésére s a város előrehaladása 
érdekében.

Végre is itt az ideje, hogy a vá 
ros komolyan fogjon hozzá a jövő 
megalapításához. A fegyelmi ügyek 
is hamarosan elintézést nyernek, kí
vánatos, hogy a polgárság ekkorra 
már egy kialakult, komoly és egy
öntetű álláspontot foglaljon el s az
után válassza a maga vezetőjéül azt, 
akit akar s akinek vezetése alatt a 
küszöbön álló nagy kérdések céltuda
tos megoldásához teljes erővel hozzá
láthat.

Végül megemlítette a főispán, 
hogy a városnak egy nagy ügye már 
befejezettnek tekinthető, amennyiben 
Tisza gróf miniszterelnöktől a napok
ban értesítést kapott, mely szerint a 
Ronyva-szabályozására az állam 200 
ezer koronás hozzájárulása már be
fejezetten megadatott. Ezt a kijen- 
tést a megjelentek nagy örömmel és 
éljenzéssel fogadták.

Ezután a kérdéshez többen szól
tak hozzá.

Grünbaum Simon felszólalása 
után dr. Lichtenstein Jenő szólott. 
A hibát abban látja, hogy a városi 
állások közül több betöltetlen, a pol
gármesteri szék is csak helyettesítés 
utján van betöltve; e miatt nincs 
meg a képviselőtestületben az a ha
tározottság, hogy az egyes ügyeket

hár már nem városi képvise ő, de a 
multbö. ugvtudja, hogy « ^

képviselőtestület a folytonos felebbez- 
”Pé ‘\ s ezek folytán a felső ható- 
?wok megváltoztató határozatai miatt 
nem tudott végleges határozatokat

alk°Dr Rudali Izrael figyelemmel 
hallgatott felszólalásában ama tapasz
talatának adott kifejezést, hogy a 
politika elválasztó hatása a legfőbb 

Az előbbi polgármester alatt úgy
szólván csak a másik pártbeliek lá
togatták a közgyűléseket, most meg 
kizárólag a h. polgármester hívei. A 
politikát kell kiküszöbölni a közgyű
lési teremből, mert ez a megolője a
'íXl°SBettelheim Sándor érthetetlen
nek mondja a képviselőtestület egy 
részének magatartását, mert a h. pol- 
gárrhester vezetése óta az adminisz
tráció és általában a városházi álla
potok nagy mértékben megjavultak.

Alexander Vilmos a főispánt 
kérte, hogy ebből a mai tespedésből 
a kivezető utat mutassa meg.

összegezve a kérdéseket az el
nöklő főispán kifejezést adott azon 
nézetének, hogy a felszólalók által 
felhozott körülmények mind nem 
olyanok, amelyeken jóakarattal se
gíteni ne lehetne. — Csak arról van 
tehát szó s erre ő maga is nagyon 
kéri a polgárokat, hogy hagyjanak 
fel saját érdekükben a széthúzással, 
a „csak azért is" rideg és ellenséges 
magatartással. Ne tartsanak ökölbe 
szorított kezeket a zsebükben, hanem 
ha valóban ütni kell, üssenek, ha 
meg nem, akkor dolgozzanak. Most, 
a 3 és fél milliós kölcsön, a nagy be
ruházások, nagy kérdések küszöbén 
okvetlenül szükség van mindenkinek 
komoly munkájára, alkotó, ellenőrző 
tevékenységére annál is inkább, mert 
vétek volna elmulasztani az alkalmat, 
mikor látják a kormánynak legmele 
gebb érdeklődését a város iránt.

Az értekezlet ezután a főispán 
éltetésével véget ért.

Miklóssy püspök 
székhelye

•i*

Sietteti a püspök az átköltözést.

Meddő szóharcok.
— ápr. 25.

Haszontalanul sok szót veszte
getnek mostanában egyes debreceni 
és nyíregyházi lapok a püspöki szék
hely dolgában, pedig hát hiábavaló 
már ennek a kérdésnek olyan módon 
való taglalása, amely alkalmas lenne 
bármilyen irányban a békétlenség 
szitására.

Esztendőkön keresztül éppen elég 
volt a harcból, amelynek végre Mik
lóssy István püspök szakította végét 
akkor, amikor meghallgatva az egy
házmegyéje papságának a székhely 
kérdésében a véleményét, úgy hatá
rozott, hogy a végleges székhely 
Nyíregyháza lesz. Ezt a püspök ala
pos megfontolás után és határozottan 
jelentette ki a legfelsőbb fórumok 
előtt, ahol hozzá is járultak a püs
pöknek ehhez a kívánságához. Nincs 
tehát senkinek sem oka, sem joga 
feltételezni, hogy a püspök megvál 
toztatja elhatározását

%
Miklóssy püspök álláspontiát T két itt adjuk : P R A

A gör. kath. püspökéé* , 
helykérdése körül felcsapott ff" 
mok még mindig nem csend6sh5 
el. Sőt most ismét kitörtek?1* 
újabban ismét az csinál zJí* 
különben eldöntött kérdésben h a 
a dorogiak minden áron r’a* 
kodnak a püspöki székbelvnffí* 
tan való felállításához. Va!ri°' 
küzdelmet fejtenek ki azért k i 
a siker legcsekélyebb reményei011 
kecsegteti őket. y sera

Ami különben a székhely-U, 
dést illeti, az már teljesen eldönti 
és befejezett tény, hogy Nyírei 
házán lesz a székhely. A LS 
ugyan szivének minden melegéi 
Debrecenbe vágyódott, de miutár 
ennek az óhajtásnak kivitele lehg. 
tétlenné vált, a közismert '

fc

miatt, a püspök Nyíregyháza m«i. 
lett döntött.

Dorogot nem választhatta szék
helyéül már csak azért sem, men 
Hajdudorog kulturális keretei igei 
szegényesek egy püspökség befoga
dására. Hogy csak más szempontot 
ne említsünk, már maga a püspök
séggel kapcsolatos szeminárium 
megkívánja, hogy az a város, ahol 
van, magas kulturális fokon álljon, 
Elvégre a theologiai tanároknak és 
a püspökség tagjainak vannak kul
turális igényeik, amelyeket egy 
község nem elégíthet ki.

Mi — s ezt egész pozitív for
rásból merítjük — úgy tudjuk, hogy 
Dorog igazán meddő küzdelmet fejt 
ki. Még a legfelsőbb helyen is 
méltányolják e szempontokat s 
amiként mi vagyunk értesülve, 
maga őfelsége a király is úgy nyi
latkozott, mikor Miklóssy püspök 
nála audiencián volt, hogy a püs
pök ott lakik, ahol akar és miután 
Dorog nem felel meg, a püspök 
keressen magának kulturális tekin
tetben megfelelő várost székhelye 
gyanánt.

Ez a tiszta valóság s nem az, 
amit egyesek célzatosan terjesz
tenek.

Nagyon sajnáljuk tehát a doro
giakat, de felesleges küzdelmet 
folytatnak, amikor bevégzett té
nyekkel szemben a további küzdel
met hirdetik.

Ne izgassuk hát a közvéleményt 
ezzel a teljesen befejezett ügygyei, 
melyen már úgy sem történik és 
nem is történhetik többé változás.

í

az elasztikus 
cipősarok

figyelje 

meg
TARTÓSSÁGÁT

1 envasszonyi helniüÉ
Ml________ _

bevásárlásánál ajánljuk 
SÁNDOR áruházának nagy

az a cikk, amely egyik debreceni lap- I hérnemü osztályát. Elsőra g
ban jelent meg és amely teljesen fedi I áruk, legolcsóbb árak.

Felvidéki 
szövetség kibö

5$
Értekezlet Miskolczon. 

Értekezleten- - 0ssl
KazmcVkör v^z.má-

MíjC z/uesazö”ve™j

Jövőben álakul

b6VÜlX felvidéki Zeneszó 

o a Borsod-Miskoll
r: i és Múzeum EgyP

V°°3 Egri Zenepártoló 
4 Eperjesi Szécheuj 
5* Kassai Kuzinezy-
Á művészeknek hz< 

Mdijak maximumát a
.iiiie’eí közösen a, aj gS•^állapításnál 

fémmel voltak a szovetsj 
Lik intelligenciájának ni 
teherbíró képességére 
mérvadó helyi korúimé 
Ívok a hangversenyek 
folyással lehetnek.

A Szövetség megáld 
indulási pontja és vezj 
uZ volt, hogy a kiszemd 
üeií a szövetséges vul 
másután következő ni 
szerződést s ezen a cinf 
árkedvezményeket remi 
szempont, melyre ;a öl 
súlyt helyezett, hogy 4
irodák elkerülésével ki 
kezésbe lép a művészé 

Most az a terv, hl 
vétségét kibővit.k és 
nagyobb vidéki város 
serük meg s ez attail 
célt, hogy olyan anyad 
fölött fog rendelkezni 
neszövet ség, amely a 
híresebb művészeit al 
előzésével képes lesz 
lehozni. .

Most arról értesj 
jövő hó 17-re húszonó| 
hivott meg Miskolczra 
dési Egyesület, mmt 
Zeneszövetség megal aj 
aj nagyarányú kongH 
lik majd meg, mikénti 
ges, hogy EelsőmagyaJ 
szambavehető városa 
vétség kötelékébe.

Az értekezletre i 
vetkező városokat: 
Betzterczebánya, Dí 
Eperjes, Gyöngyös, U 
márk, Losoncz, Már tr 
kolez, Munkács, N u 
várad, Nyíregyháza, 
szombat, Sá’.oraljauj 
Szolnok, Selmeczbá 
Ungvár, Zsolna.

Ezek közül a ví 
dig, tehát e megim 
már is többen bejelj 
vétséghez va ó elvi 

Az értekezlet a| 
délelőtt 10 órakor 
iparkamara nagyten 

A „Zemplén" i 
kozódott Horny ay 
Kazinczy-kör alelnd 
következő értesítést 

Ujhely is részt 
tekezleten, mert hi 
körre vonatkozólag 
seket kell Miskolczd 

Ott van mind 
tiszteletdijainak a n 
megállapítása, ami 
változni fog, ha a

H Kazinczy-k

Természet 
igen üdítő

Aiapbató iniud<



ZEMPLÉN 3. oldal.

^pontját. 77k.

^üspöks^ S2é 
Hcsapott huy' 
H ,csendesedtebr 

1 csinál
[Wrdésben, ho^

\'Z r“SaS2‘
lh“- V„l,sá°*
l.k' az^t, hofott 
rbb rcm6nye sem

.a székbely-tér.
ieljesen eldöntött 
I,h.0*y Nyiregy. 
H*y- a püspök 
[“den melegével 
laott, de miután 
lak kivitele lehe- 

közismert okok 
Nyíregyháza mel-

[álasz h itta szék- 
in zért sem, mert 
lális keretei igen 
]üspökség befoga

dás szempontot 
maga a püspök- 

los szeminárium 
laz a város, ahol 
Hl is fokon álljon, 
fai tanároknak és 
|inak vannak kul- 

amelyeket egy 
hét ki.
rész pozitív for- 
fugy tudjuk, hogy 
Idő küzdelmet fejt 
[isőbb helyen is 

szempontokat s 
zyunk értesülve, 
[irály is úgy nyi- 
Síiklóssy püspök 
)lt, hogy a püs- 

\\ akar és miután 
meg, a püspök 
kulturális tekin- 

Ivárost székhelye

lóság s nem az, 
|lzatosan terjesz

tjük tehát a doro- 
ileges küzdelmet 
V bevégzett té- 
|u további küzdel-

Jt a közvéleményt 
lefejezett ügygyei, 

sem történik és 
többé változás.

April'9

lasztikus
lipösarok
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a Felvidéki Zene- 
Letség kibővülése.

9
t Miskolcion. — Ujhely 

Értekezlet __ összehívják a
az értekeí‘ör választmányi ülését. 
Kazinczy __ ápr. 25.

• ta már a „Zemplén", hogy Mef’í zieszövetség a legkö-
ihelVJ k"

bővül. , j zeneszövetségben ez

,, : mV8 * kuimregye"
^VlltoralS^yi Kazinczy-kör.

1- \ Borsod-Miskolcz. kozma- 
íi-i és Muzeum Egyesület.

P«ri Z-ncpirtoIó Egyesület, 
f Eperjesi Széchényikor.
t Kassai Kazinczy-kor. 
a művészeknek fizetendő Uszte- 

i * k mux mumát a szövetséges 
let'lll,íi.e“ löiöscn állapították meg. 
Su meg liUpitásnál pedig ügye- 
L‘ i xmivtk a szövetségesek váró- 
■ Tmteüigeneiéjának nagyságára és 

, is társságéra és az összes 
=**$ heivi körülményekre, amc- 
Ü;rk a hangversenyek bevételeire be-

' Szövetség megalakulásának kv
duás. pontja és vezető gondolata 
, mb hogy a kiszemelt művészek-

rei a’ szövetséges városokban eg>- 
másután következő napokra ajánl 
szerződést s ezen a címen tomk nagy 
árkedvezményeket remél. A mi-ns

De más fontos kérdések is várnak 
még eldöntésre.

A Kazinczy-kör tehát feltétlenül 
részt vesz a 17-iki értekezleten s 
össze fogják hívni a Kazinczy kör 
választmányi ülését, mely azután 
gondoskodni fog arról, hogy kellő
képen képviseltesse magát az érte
kezleten.

Lövöldöző szőlőkezelö. Pálok
Sándor bodrogolaszi lakos szőlőkezelő 
kővel megdobta Kozma Péter tanyai 
munkás kutyáját. Kozma Peter ezért 
felelősségre vonta, mire ő 5—6 lépés üí 
távolságból háromszor feléje lőtt tbr- 
gópisztolyából. Mindhárom golyó célt 
tévesztett. Kihallgatásakor a csend- 
őrség előtt azzal védekezett, hogy 
önvédelemből követte el tettét, mert 
Kozma Péter vasvillával támadt rá
és a lövésekkel csak meg akarta ijesz
teni. Az eljárást azonban folytatják 
ellene.

fi felesleges vidéki 
vásárok ellen.

— ápr. 25.
Több vidéki ipartestület azzal a 

kérdéssel fordult az Ipartestületek 
Országos Szövetségéhez, hogy indít-
enn u vlvAvütcóiv mnvrmi TYlflt & fplGS-

Tizen egy ellen. A bodrogola
szi virtusságut jellemzi a következő 
eset: Husóczki József bodrogolaszi 
akos betért egy pohár borra Izrael 
Leopold korcsmájába. Miután a korcs
mában régi haragosai ültek, a kimérő 
előtt fogyasztotta el borát. Egészeire 
csak tiz legény, nővszeriut Szarni Ist
ván, Lki András, Tarhos István, 
Lengyel György, Mészáros Sándor, 
Göndör András, Szabó István, zó
lyomi István, ifj. Csorba Ferenc és 
Molnár György egymást bátorítva 
ív ki rohantak és késekké., ootokkal 
úgy elverték, hogy több sebtől vé 
rezva csak nagynehezen tudott éive a

< a fi .. — ^ .1 r. 1. n 1 n 1 \ ( / V11* zl Z (1

son a Szövetség mozgalmat a feles- 
leges vidéki vásárok korlátozása ügyé
ben és intézzen felterjesztést a ke
reskedelemügyi miniszterhez is, az 
iránt, hogy újabb országos vásárok 
engedélyezése a lehetőségig korlátoz- 
tassék. A szövetség elhatározta, hogy 
az összes ipartestületek véleményé
nek megállapítása céljából kérdőívet 
bocsá jt ki s csak a kerdvs tanul ara
nyozása után tesz javaslatot a vá
lasztmánynak. .

Ennek megfelelően készült az 
alábbi kérdőív, amelyet a Szövetség 
az újhelyi ipartestületnek megküldött, 
hogy azt, a vásárügyeket értő iparo
sok bevonásával tárgyalás alá vegyék.

A kérdések igy szólnak :
1. Az országos vásárok az ipar- 

testű: et tapasztalata szerint mindenütt 
megtartották-e régi jellegüket, illetve 
megváltoztak-e a forgalmi és gazda
sági viszonyok egyes (és mely .) köz
ségek tekintetében úgy, hogy az il
lető helyeken az országos kirakóvá
sárok gazdasági szükséget már nem
szolgálnak ? ,2. Azon a területen, amelyen az 
ipartestület tagjai a vásárokat felke
resni szokták, mely városok és na
gyobb községek azok, ahol a vásár
tartás a letelepedett kereskedők és 
iparosok kereseti viszonyait hátiá y 
san befolyásolja és amellett a va- 
öa .. .. J - :___sp.m ma

rosokra volt utalva. Ma azonban a 
városi ember ipari és házi szükség
leteit az állandó üzletekben bármikor 
és sokkal jobban szerezheti be, mint 
a vásárokon, ahol logtöbbnyire úgy
nevezett „vásári munkát kap, ami
ben igen sokszor nem sok köszönet 
van. Ez a közfelfogás természetesen 
nem érinti az állat és terményvásá
rokat, melyekre ma is nagy szükség 
van, ellenben a kirakó országos vá
sárok a helyi iparnak és kereskede
lemnek csak ártalmára vannak s meg 
vagyunk győződve, hogy a beérke
zendő válaszok ezt fogják kidombo
rítani.

TLÉraE
mmmiBn

«j Act s pzpn a címen torna úgy eiveriea, uugj --- san oeiui>ciauij« .Töményeket remél. A másik rezv3 csak nagynehezen tudott éivei a sárlókö2Öusóg szempontjából sem iga
irk®dnont helyre !a Szövetség nagy korcsmából megmenekülni. A garázda zolható- Melyek azok a községek
’ZMPhAivezett‘ hogy a hangverseny legények ellen súlyos testi sértés városok) ahol a vásártartási Jg
lU?í,b közvetlen érint- m;.u megindult az eljárás. illető község, vagy város tu,. j 1 •irodák elkerülésével közvetlen érint-

vétségét kibővítik és legalább busz 
nagyobb vidéki város egyesítését ki- 
S meg s ez által elérheti azt a 

célt. hogy olyan anyagi kulturális eió 
{ö ott fog rendelkezni a telvideki Ze- 
ueszövetség, amely a kontinens leg
híresebb művészeit a továros meg

ltigGUJ un. -----J *
miatt megindult az eljárás

Elvetemült fiú. Palosó Mihály 
bodrogzsadány, laüos kissé .UaaMU-

L U ZiVtX V----. .
városok, ahol a vásártartási jog az
illető bozsCg, vagy

3 Volt-e az ipartestulet tagjai
átkává ugyauanoak őszlel sere

vuKur uuuuia oátyja és sógornője 
akadályozták, mindaunyiukat lelows

Mesével képes lesz uaet feHeloutést a csendőrségen, ahol az
“t arról értesülünk, hogy a elvetemült hu beismerte tettet, 
jövő hó 17-re huszonöt vidéki varost Klroly er-rauarss« :kétség Megalapítója. - Ezen feleségével s nnuUm a asszonya

ges, hogy 1 elsőmagyaron zág m.n u j awal o.y aP_ _ i M ^ótio nvomta
szambavehető városa belépjen a z 
vétség kötelékébe.

Az értekezletre meghívják a kö
vetkező városokat: Baiussagyarmu , 
Reszterczebánya, Debreczen, Eger. 
Eperjes, Gyöngyös, Igló, Kassa, Kés
márk, Losonc/, Máramarossziget, Mís- 
kolcz, Munkács, Nagykároly. Nagy
várad, Nyíregyháza, Nyílra,^ Rima
szombat, Sátoraljaújhely, Szatmár, 
Szolnok, Selmeczbánya, Irencsén, 
Ungvár, Zbo'.na. . ,

Ezek közül a városok közu. e 
dig, tehát e meghivó kiadása elő t, 
már is többen bejelentették a ázó" 
vétséghez va ó elvi hozzájárulásukat.

Az értekezlet a jövő hó 1' "ŰQ. 
délelőtt 10 órakor lesz a misko.czi 
iparkamara nagytermében.

A „Zemplén8 munkatársa tuda
kozódott Hornyay Bola dr.-nál, a 
Kazinczy-kör alelnökénél, akitől a 
következő értesítést kaptuk:

Ujhely is részt fog venni az ér
tekezleten, mert hiszen a Kazinczy- 
körre vonatkozólag is fontos kéme
seket kell Miskolcion megbeszélni.

Ott van mindjárt a művészek 
tiszteletdijainak a hozzájárulási arány 
megállapítása, amely természetesen 
változni fog, ha a szövetség kibővül.

as vooy! hogy us két" hóiig uyomtu 
af ágyut. Az usszuuy reljelenlésére a 
csendőrség előtt minden megbánás 
nélkül beismerte tettél, amelyért a 
járásbíróság előttjog beszámolni^

utomobiíok

igaz-e, hogy az auaiva=« 
értékesítésének semmikép sem nél
kUÍÖflfuT^ra“óvásá,okkal egy 

vásárok6 forgalmára és ehez képest

vásárnak ugyanazon napokra való
áthelyezésére irányul r , .

5. Milyenek az ipartestulet ta-
ésSazaídegenZ iparowk* által látogat-

SÖásat'LópcsoUtos kOitsé. 

rukk.rvtáa,obkardmt;eznlyk6laz ü-

lelÖkGnCkAz ipartestület tagjai közül 
hánv kisebb és hány nagyobb iparos 
látogat árusítás céijábói országos é
hetivásárt ? tagjai sorában
levő vásárlátogató iparosok évente
összesen hány országos » - 5^
helybeli hetivásárt látogatnak r.nu

3ZCr Ezekre a kérdőpontokra ammt
beérkeznek a vA41a3Zok'lépé- 
szágos Szövetség a szűk g P
seket me^leD1ü,! korlátozásaUeve.e7ha,;n^eS I 3JT

gon legnagyobb J«gelégre áll, fuvaro- vásárok engedélyezeseneK
zásra,a 1 v°®n^avuiobuazck j végett kereskedelem jelen fejlettsége
éftthw-automóbUok minden célra, mi m ^ vásárok elvetették

Ö atÓÍ h^ayk:eSorC£ sem ^a^öziekedési

Keveset "t°ek az ^-»^Weú.ek
BUdaPCSt T.’.r.^ I SSS vCt g^avá.

FEKETE

régbevált

Próbadobozokat, valamint orvosi 
röpiratot a gyermeknevelésről 

díjtalanul küld a HENRI NESTLÉ 
cég, WIEN, L, Biberstrasse 1520.

HÍREK.

Megkezdődött a sorozás. A 
tegnapi nappal, a hadügy

miniszter rendelete szerint, az egész 
monarkiában megindult a sorozás 
és most már csaknem két egész 
hónapon át válogatni kezdik a fő
orvosok a legényeket: három esz
tendei állami kosztra fogván azokat, 
akiket a nóta a legények legjava 
gyanánt emleget s kiszuperálva 
legalább ideiglenesen azt a keveset, 
(mert hihető, hogy minálunk ke
vés ilyen akad), akik nem útik 
meg a mértéket. Ezeken a napo
kon, melyek a falu számára a za
josabb élethez számítanak, egy pil
lanatra feléled a régi katonavitág 
romantikája: sok öröme, vigsága, 
vitézi napjai, csetepaték a végeken, 
semmi szomorúsága. A nóták, leg
alább a sorozás alkalmi nótái, ilyen
nek festik ma is a katonaéletet, 
melyben daruszőrü paripa táncol a 
huszár alatt, vergóniára gyújt a 
gyalogos, mialatt mértföldeket me
netel, gombócot eszik déli harang
szóra, lónung gyanánt hat krajcárt 
kap a királytól s nyájas barátság
gal köszön vissza neki a generális. 
Természetesen a mai modern, szi
gorúbb, valóban katonás katonavi- 
lág némiképpen más a valóságban. 
erdők, hegyek, országutak járása 
nagy manőverei, nyárnak, télnek 
ki állás a stb. Erről persze csak azok 
a nóták tudnak, amelyeket az öreg 
legények dudolgatnak nehéz haza- 
vágyakozásban a harmadik óv vége 
felé. Egyelőre szép a katon»®°r» 
gyöngyélet, aranyitjuság, legalább
?s holnap, holnapután és azután a
mikor buszke rá a legény, hogy 
nem hozott szégyent katonaviseít 
apjára, mikor a mérce alá állott.

__ Uj doktor. Werner Elemér 
sátoraljaújhelyi jogszigorló a kolozs
vári egyetemen harmadik szigorla át 
sikerrel* letette s ma az összes jogtu
dományok doktorává avatták.

_ X kassai képviselőválasztás.
Kassa képviselőjének, dr. Blanár Bé
lának polgármesterré való választása 
s ennek folytán mandátumáról való 
lemondása folytán Ja kassai mandá
tum betöltésre vár. A kassai munká
ért a kerület jelöltségét dr. Vargha 
Gvula kereskedelemügyi államtitkár
nak ajánlotta fel, aki több képviselő 
kíséretében le is utazott Kassára a a 
szerdán megtartott nagygyűlésen a 
jelölést elfogadta s ez alkalommal meg
tartotta programmbeszédét is, mely-
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ben Kassa város fejlődésének úgy 
gazdasági, mint kulturális téren \a 
előbbrevitelét tűzte ki céljául. A nagy
gyűlés óriási lelkesedéssel fogadta az 
államtitkár programmját. Mint értesü
lünk a kassai függetlenségi párt Sza- 
lay László volt főispánnak ajánlotta 
fel a kerület jelöltségét.

— Esküvő. Dr. Fuchs Emil hol
nap, április 26-án d u. 1 órakor tartja 
esküvőjét Rudali Erzsikével, dr. Ku- 
dali Izrael ügyvéd leányával.

Landesmann Irén és ilüller Mayer 
szintén holnap, április hó 26-án d. u. 
B órakor tartják Sátoraljaújhelyben 
esküvőjüket.

— Az uj perrendtartás életbelé
pése. Kiről és jogászi körökben ál
landó vita tárgya, hogy mikor lep 
életbe az uj perrendtartás ? Az uj 
törvény életbeléptetése ugyanis a bí
rói szervezet nagyarányú átalak'tásat 
vonja maga után, de az ügyvédi vizs
gára készülőknek is fontos tudni az 
uj perrendtartás életbeléptetési idejét, 
mert aszerint kell a régi, vagy az uj 
perrendtartásból készülniük. Eddig 
úgy volt, hogy az uj porrendtartás 
érvénye szeptember elsején kezdődik. 
Ez a terminus azonban nehány hó
nappal ki fog tolódni. — Autentikus 
helyen úgy hiszik, hogy az uj per- 
rendtartás csak 1915. január 1-én lep 
életbe s az igazságügyminiszter ily 
irányban legközelebb törvényjavasla
tot nyújt a képviselőház elé.

— Az újhelyi közkeitek. Tulaj
donképen csak közkertecskékről le
het beszélni Ujhelybon, mert sem a 
Diana, sem a város többi „parkja" 
nem érdemli meg még a kert elne
vezést sem. De nem a nagyságukról, 
hanem az állapotukról kell egypár 
szót szólanunk. A Dianáról már nem 
is beszélünk, ezzel kapcsolatosan már 
annyi terv, annyi figyelmeztetés hang
zott el, hogy azoknak csak a repro
dukálása is meghaladná lapunk kere
teit ; ugyancsak nem szólunk a hon
véd emlék körüli kis kertről sem, 
mert azt a város bérbeadta a kávé
háznak s oda most már csak két 
üveg sör, vagy egy fagylalt árának a 
lefizetése ellenében lehet bejutni. Nem 
ezekről szól most az ének, hanem ar
ról a kis pusztaságról, ameiy a Kos
suth utcán az Ámbrózy ház előtt ék
telenkedik. Ezen a helyen valamikor 
vásári bódék állottak s mikor ezeket 
elvitték, igen szerencsés gondolat volt, 
hogy helyükre egy kis közkertet csi
náljanak. Csináltak is, de nincs is 
benne köszönet. — A térséget bevetet
ték füvei, beledugdostak egypár fenyő
gallyat, (amik persze már az első év
ben jórészt kiszáradtak,) sőt, tavaly 
még egypár szál virágot is ültettek 
belé. Azután, ami pedig a legfonto
sabb egy ilyen fiatal közkertnél, egy 
cseppet sem törődtek az ellenőrzés
sel. Pajkos gyerekek legázolták a fü
vet, kihuzgálták a virágokat s aki 
most megnézi ezt a szépnek indult 
keriecskét, hát sóhajt egyet és busán 
konstatálja, hogy Ujhelyben minden 
érdemes dolognak a hozzánemértés, 
a nemtörődömség a megölője.

A moziban ma este vig est 
lesz, humoros műsorral, melyből ki
emelkedik a „Váljunk el“ cimü 3 fel- 
vonásos vígjáték Wanda Treumann 
és Viggo Larzen a berlini vígszínház 
két kiváló művészével a főszerepekben. 
A rendkívüli humoros vígjátékon kí
vül még két vidám kép, egy termé
szetes felvétel és a Pathé-Journál új
donságai kerülnek színre. — Vasár
napra művészi élvezetet szerzett a 
mozi vezetősége a közönségnek, ame
nnyiben két csodagyermeket a 9 és 10 
éves Meggyessy Janikát és Zolikát 
nyerte meg, hogy a vasárnap délutáni 
és esti előadásokon hangversenyezze- 
nek. A két csodagyermek óriási sikert 
ért el mindenütt s így többek között 
József főherceg udvari zenészekké ne
vezte ki őket. Operarészleteket, ku- 
™ “ólokat, egyvelegeket couplékat 
stb. fog a két kis művész előadni s 
résztvesz a hangversenyben atyjuk 
, essJ István a budapesti zene- 
konservatorium tanára is. A közön
ségnek tehát fényes zenei élvezetekre

is van kilátása a rendes moziólveze-
ten kívül s ehhez arányitva, a jegy
árak felemelése igezán mérsékeltnek
mondható. _ .

— Uj menetrend. Május ho el
sejével a Máv. összes vonalain uj 
menetrend lép életbe. A mi vonalain
kon csak annyiban történték válto
zások, hogy a Sátoraljaújhelyből Csap 
felé délután 1 6. 22 p.-kor induló 
személyszállító tehervonat, amely ed
dig csak Csapig közlekedett, ezután 
egész Munkácsig közlekedik, ez ugyan 
csak Csap felé délután 4 o. 33 p.-kor 
induló személyvonat pedig 4 o. 51 p.- 
kor fog indulni. A Budapest felöl 
reggel 6 ó. 29 p.-kor ide érkező sze
mélyvonat ezután 6 ó. 19 p.-kor és a 
d. u. 4 ó. 10 p. kor érkező személy 
vonat 4 ó. 30 p.-kor, — a Kassa fe
lől reggel 7 ó. 2 p.-kor érkező sze
mélyvonat 7 ó. 3 p. kor és az esteli 
8 ó. 33 p.-kor érkező vegyesvonat 
8 ó. 27 p.-kor, — a Csap felől d. u. 
4 ó. 17 p.-kor érkező gyorsvonat 4 ó. 
19 p.-kor és az este 7 ó. 47 p.-kor 
érkező személyvonat 7 ó. 51 p.-kor 
érkezik.

— Tenniszpálya megnyitás. A Sá
toraljaújhelyi Atlétika Club titkára 
értesíti a Club tagjait, hogy a Diana 
kerti tenniszpályák f. hó 26-én meg
nyíltak. A pályák egyelőre csak na
ponkint d. u. 4 és 8 óra között ve
hetők igénybe. Belépéseket a Cius 
titkára intéz el.

— Súlyos baleset az újhelyi ál
lomáson. Tegnap, pénteken délután 
az újhelyi állomáson Cservenka Já
nos raktári munkás, egy bikát akart 
a vasúti kocsiba elhelyezni. Az állat 
megvadult, kísérőjét lágyékon rúgta 
s mikor az összeesett, több helyen 
megdöfte. A súlyos állapotban lévő 
Cservenkát első orvosi segélyben dr. 
Roboz pályaorvos részesítette, azután 
lakására szállították, honnan azonban 
ma átvitték a közkórházba.

— Leégett szalmakazlak. Csü
törtökön este 10 óra tájban óriási 
lángok csaptak fel a város északi 
oldalán. A tüzoltótoronyból úgy lát
szott, mintha a Pótra környékén lett 
volna a tűz s a tűzoltóság ki is vo
nult oda, azonban nem itt égett, ha
nem a Deutsch Adolf által béreit 
Dókus tanyán. Ide pedig céltalan 
lett volna kimenniök, mivel fecsken
dőt nem vittek magukkal, csak töm
lőket, arra pedig már nem volt idő, 
hogy visszamenjenek a laktanyába, 
ott befogjanak a fecskendőbe s újra 
kimenjenek a kb. 3 kilométernyire levő 
tanyához. Különben is a tűz roppant 
gyorsan terjedt, az egymásmelleit levő 
száraz szalmakazalak rövid percek 
alatt a tűz martalékaivá lettek. A kár 
a bérlő bejelentése szerint 5000 kor.

— Dinamittal játszott. Sztan 
kovics Béla 9 éves tállyai iskolás 
fiú egy Kovács Boris nevű kislány
tól dinamit patront kapott ajándékba. 
A fiú játszani kezdett a veszedelmes 
ajándékkal, majd szöget vett elő és 
beleverte a diuamitpatronba, mely 
felrobbant és a szerencsétlen gyerek 
jobb kezét leszakította. Sztankovicsot 
súlyos sérüléseivel az újhelyi Erzsé
bet közkórházba szállították s meg
indult a nyomozás az iránt, hogy u 
kis leány, akitől Sztankovics a dina- 
mitpatront kapta, hogyan jutott ahhoz.

— Az erdő tolvaja. Jónás (Budai) 
János vámosujfalusi sármunkás ci
gány rendszeresen lopkodta Tischler 
Mór erdőbényei erdőtermelő olasziisz- 
kai állomáson elhelyezett fáját. Több
ször tettenérték, de mindig sikerült 
elmenekülnie. Legutóbb azonban rajta
vesztett, mert a csendőrség elfogta. A 
csendőrség előtt beismerte, hogy a 
lopott fát özv. Kovács Jánosáénak 
adta el. A cigány ellen lopás, özv. 
Kovácsné ellen pedig orgazdaság 
miatt indult meg az eljárás.

— Glória víz. Kottán György 
bodrogkereszturi gyógyszertára ilyen 

kozott forgalomba egy ki- 
1aÍÍÖ “Sziszért, mely szédülés, ideges
ig, főfájás s emésztési zavarok ellen 
sikeresen gyógyít. — Ára üvegenként 

fior. Kapható minden gyógyszer-

StechBnpfertl-
liliomtBjszappan

Bergmann et Co. cégtől Tetschen a/Elbe

szépség gondozásába? való felülmulha-

Kél éfatossag. Ügyeljen nyomatékosan 
a Stectenpferd védjegyre és a ezég 
helyes nevére! - Darabja 80 fillérért 
kapható gyógyszertárakban, drogériák

ban illatszevuzletekben stb. 
Hasonlóképon kitűnő Bergmann Manera 
liliomkrómje (egy tubus 70 fillér.) Kitűnő 

szer női kezek gondozására.

SzemgyűgyintéZBt m MD|im

Qosiiti menBtrBnd
érvényes 1914. május 1-től.

Indul Sátoraljaújhelyből:

Budapest íelé

Reggel gyors v. postával 7 ó 45 p 
„ személy v. postával 7 ó 55 p

(Csak Miskolczig.)
Délután személy v. postával 12 ó 09 p 

„ gyors v. posta és buffet 4 ó 39 p 
ö teher v. szem.-száll. 4 ó 46 p 

Este személy v. postával 8 ó 55 p 
Éjjel gyors v. postával 12 ó 30 p

(Budapestre érk. reggel 6 ó 30 p.) 

Kassa felé
Reggel vegyes v. postával 7 ó 25 p 
Délután személy v. postával 1 ó 16 p 

„ személy vonat 4 ó 46 p 
Este személy v. postával 8 ó 30 p 
Éjjel teher v. személyszáll. 2 ó 40 p

Mezőlaborcz és Var an nő felé
Reggel vegyes v. postával 7 ó 10 p 
Délután személy v. postával 1 ó 06 p 
Este személy v. postával 8 ó 05 p

Csap felé
Reggel személy v. postával 7 ó 39 p 
Délután gyors v. postával 1 ó 11 p 
D. u. teher v. szem. sz. Munkácsig 1 ó 22 p 
Délután személy v. postával 4 ó 51 p 
Este személy v. postával 8 ó 41 p 
Éjjel személy v. postával 12 ó 35 p

Érkezik Sátoraljaújhelybe :

Budapest felől
Reggel személy v. postával 6 ó 19 p 

„ személy v. postával 8 ó 46 p
(Csak Miskolcitól )

D. u. gyors v. posta és buffet 12 ó 39 p 
Délután személy v. postával 4 ó 30 p 
Este gyors v. postával 7 ó 40 p

„ személy v. postával 8 ó 20 p 
(Csak Miskolcztól)

Éjjel személy v. postával 12 ó 15 p 
(Budapestről ind. d. u. 5 ó 10 p.)

Éjjel teher v. személyszál.-al 2 ó 20 p 
Kassa felől

Reggel személy v. postával 7 ó 03 p 
Délben személy v. postával 12 ó 00 p 
Délután személy v. postával 2 ó 06 p 
Este vegyes v. postával 8 ó27p

Mezőlaborcz és Varannó felől
Reggel személy v. postával 7 ó 31 p 
Délután személy v. postával 4 ó 11 p 
Este vegyes v. postával 7 ó 59 p

Csap felől
Reggel személy v. postával 6 ó 58 p 
Délelőtt személy v. postával 11 ó 49 p 
Délután gyors v. postával 4 ó 19 p 
Este személy v. postával 7 ó 51 p 
Éjjel gyors v. postával 12 ó 10 p

Felelős szerkesztő: Dr. Adriányi Béla.
Szerkesztők: ! Teleky 8ándor

i Dr. Gerőoz Kálmán. 
Helyettes szerkesztő: Polányi Lajos. 
Laptmlajdonos: Éhlert Gyula.
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Jj tartósságánál és won#í g
3 száradó képességénél fog. I
| va utolérhetetlen kivá'ó I
il minőségű padlókence I
5S ' 1
S Egyedüli raktár Sátoralja. 1 
3 ujhelyben: |

I Ifj. Klein Malmi

Aprili8 25.

Ezennel közhl

o^fToSi
gatóság, mint til
"egyek a Magy. Kir.

Budapest, 19

ember használja

yi A 'ti 1 0 i

*-ÁSM4
rekedtség, elnyálkáso- 
dás, hurut, köszvény és 
szamárköhögés ellen,

a Xaiser-félc 
fllEll-Caromell

a „Három Fenyő* véd
jegygyei.

Cl fin közjegyzőileg hite- QI&JU lesitet bizonyítvány 
orvosok és privát 

egyénektől tanúsítja a biz
tos eredményt.
Egy csomag ára 20 és 40 f.

Egy doboz 60 üllér.
Kapható: Kardos Zsig- 

mond és Éhlert Gyula 
gyógyszertáraikban s Hra- 
béczy Kálmán drogériájá
ban, Sátoraljaújhelyben, — 
Kronovits Miksa gyógy
szertárában Nagymihály, 
Fábián Arnold gyógyszer
szertárában Homonna, — 
Hazay Géza gyógyszertá

rában Tőketerebes.

s
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Klein József
szobafestő, tapétázó és mázoló 

Sátoraljaújhely
Rákóczi utcza 63. szám a.

I-ső rendű modern 
kivitel. Legfino
mabb bel- és kül
földi anyagok.

Telefon szám: 22L

HEIWAL

rentier
>*

csúnya lányok, tnájfc 
asszonyokon azonns

FÖLDIA VILÁGHÍRŰ

. Marcrit-Créme rögtön sz 
méjfoltot, bőrkiütéseket, at 

J 3 mindennemű bő

A Marglt-Crémet
üde, rózsás lesz,t 
eltűnnek. A Mai 
világ legszebb assl 
nők, grófnők, bár J 
vésznők stb. haszl 
nak ragadtatva a 
bőrkonzerváló és I 
tásától. — 6 kori 
két bárhova bért

földes Kelemengl6!
Főraktár: Sátoraljaujhl 

Gyula, Kincsessy Péter, ■ 
gyógyszertáraikban és Hra 
drogériájában, llomonnán 
gyógyszertárában. Nagymit 
Imre gyógyszertárában. —. 
Horváth Mátyás gyógyszel

712/1914. vh. szám.

Árverési hird
A sátoraljaújhelyi 

eág 1911. V. 1574/42. 
folytán Aufrecht és Goi 
16 korona 38 fillér ke 
járulékainak, valamin 
csatlakozott Spitz Ben 
96 fill, követelésének 
kainak behajtása vél 
május hó 5 én déleié 
Sátoraljaújhelyben, a 
elárverezem azon 76( 
koronára becsült ing< 
a budapesti V. kér. 
1910 Sp. I. 650/6. 
VI. kér. kir. járásbii 
I. 987/3. számú végr 
végzése alapján a sát 
járásbirósági 1912. V 
V. 1574/2. számú ví 
zőkönyvben 1 és 1 t 
felülfoglaltam, s me 
1039/2. és 1012. V. 
alapfoglalási jkvekbe 
tételek alatt vannak 
bútorokat stb.

Megjegyeztetik, 
a fenti napon d. e. 
nak a vh. szenvedő 
sz. alatti lakásáról 
szállíttatni.
, Sátoraljaújhely, 
hó 16-án.

Vidél

Képviseli: Rude Jószef ^
Sátoraljaújhely.

Tirt*
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egfino 

ll- és ktil- 
igok.

[zám: 22.
0

KAL

Aprilis 25.

Jóaeef és
|auj hely

es*

Hirdetmény.
0

nnel közhírré tétetik, hogy miután a Magyar Királyi Pénzügyminisztérium ellenőrző közegei a Magy. Kir. Szab. 
ze (XXXIV. sorsjáték) I. osztályára szóló sorsjegyeket felülvizsgálták, azok a föárusitóknak árusítás végett kiadattak. 

>;ítály3°r3ja ogztály búzása 1914. május hó 20. és 22-én tartatik meg. A húzások a Magy. Kir. Lottójövedóki Igaz 
-mint állami ellenőrié hatóság, és királyi közjegyző jelenlétében, nyilvánosan történnek, a huzási teremben. Sors- 

gatósá^. g|r gzab. Osztálysorsjáték valamennyi árusítóinál kaphatók.

ie?yek aR , est i9i4. évi április hó 26-án. Magy. Kir. Szab. Osztálysorsjáték Igazgatósága.
bU 1 n ~ ’ Tolnay. Hazay.

ISZERLŐS
1 csúnya lányok, májfoltos, kiütéses

asszonyokon azonnal segít

földes-fíls

MIxISpan

u ririi fréme rögtön szüntet szeplőt, i 
AáBo‘bőrkiütéseket,atkát(mltesser) 
fflal,0lt s mindennemű bőrbajt. j

A Margit-Crémetől az arczbőr
üde, rózsás lesz, a ráncok, redök 
eltűnnek. A Margit-Crémet a 
viláe legszebb asszonyai, herceg 
nők grófnők, bárónők, hires mű
vésznők stb. használják s el van
nak ragadtatva annak páratlan 
bőrkonzerváló és bőrszépitő ha
tásától. — 6 koronás rendelése
ket bárhova bérmentve küld

felles Kelemen g1irr" ^raí.l
Főraktár: Sátoraljaújhelyben : Éhlert 

Gvula, Kincsessy Péter, Widder Gyula 
gyógyszertáraikban és Hrabéczy Kálmán 
drogériájában Homonnán : Fábián Arnold 
gyógyszertárában. Nagymihályon: Tolvay 
Imre gyógyszertárában. — Sárospatakon . | 
Horváth Mátyás gyógyszertárában.

CSIZFÜRDŐ
A kontinens legerősebb Jód-Brómos for- 

Irása, nagy Radioacti vitással. — Meglepő I gyógyeredmények mindazon bajoknál, ahol 
la jód és bróm mii.t specifikus gyógyszer 

jő alkalmazásba.

füriőmegnyitás május hó 1-én
1 Meleg jódos fürdők, hidegvizkurák, hydro- 

pathiai berendezések, izzasztó, eoványitó, 
hizlaló kúrák, szénsavas fürdők. Modern I újítások. Kényelmes, olcsó Jakások, szana- I tórium, szórakozások. — Allamhivatalno- 

lkok, katonatisztek az elő- vagy ntóidóny 
| ben 30 százalék engedmény. Máv. külön I betegpónztár, a kerületi betegsegulyző I pénztár szanatóriuma. Posta, távírda, to- 
I lefon, vasútállomás helyben

a háznál történő ivókúrához rendelhető a 
forrásnál és Édeskuty L. főlerakataban, I Budapest. — Kapható minden gyógyszer-

tár és ásványvizkereskedósben. 
Prospektust küld és felvilágosítással Sz.ol-

|gál a FttrdőigamgatéBág Ősit fürd ön.

GABONAELŐLEGET
FÜGGŐTERMÉSRE

nagyon előnyös feltételek mellett ajánl

Schuarz Gusztáv hatttte
Budapest, V„ Gizella-tér 6. Telefon 63-34.

&

A °3tnralianihelvi kir. tvszék, mint tkvi hatóság,

2457/914. tk. szám.

Árverési hirdetményi hivonat.

712/1914. vh. szám.
Árverési hirdetmény.
A sátoraljaújhelyi kir. járásbíró

ság 1911. V. 1574/42. számú végzése 
folytán Aufrecht és Goldschmied hátr.
16 korona 38 fillér követelésének és 
járulékainak, valamint az ezennel 
csatlakozott Spitz Bernát 380 korona 
96 fill, követelésének és ezek járulé
kainak behajtása végett 1914. évi 
május hó 5 én délelőtt ÍO3/* órakor 
Sátoraljaújhelyben, a főtéri piaczon 
elárverezem azon 760, illetve 1664 
koronára becsült ingókat, melyeket 
a budapesti V. kér. kir. járásbíróság 
1910. Sp. I. 650/6. és a budapesti 
VI. kér. kir. járásbíróság 1911. Sp- 
1. 987/3. számú végrehajtást rendelő 
végzése alapján a sátoraljaújhelyi kir- 
járásbirósági 1912. V. 1818/1. és 911. 
V. 1574/2, számú végrehajtási jegy
zőkönyvben 1 és 1 tételek alatt le és 
felülfoglaltam, s melyek az 1911. V. 
1039/2. és 1012. V. 1470/1. számú 
alapfoglalási jkvekben 1—7 és 1 31 
tételek alatt vannak összeírva, u. m- • 
bútorokat stb.

Megjegyeztetik, hogy ezen ingók 
a fenti napon d. e. IOV2 órakor fog
nak a vh. szenvedő Árpád-utcza 6. 
az alatti lakásáról a Piacztérre ki
szállíttatni.

Sátoraljaújhely, 1914. évi április
hó 16-án.

Roaner Imre,
kir. bir. végrehajtó.

A Mezőgazdasági bank r. t. saujhelyi be
jegyzett ezég vég,eha,tatónak Szatmáry Mik ós 
nagytoronya! lakos végrehajtást szenvedő ellen 
indított végrehajtási ügyében a telekkönyvi ha
tóság a végrehajtási árveiést 941 korona tőke
követelés és járulékai behajtása végett a sátoral
jaújhelyi kir. törvényszék, sátoraljaújhelyi kir. 
járásbíróság területén levő, a nagytoronya község
határában fekvő. , . T

1. A nigytoronyai 395 sz. betétben ■
3_5 sorsz. 1116/1 és 1118,2 brszám alatt felvett
szántó és vízmosásból álló ingatlanokra és 
ra, rész közös legelő illetőségekre 7-8 k.-ban.

' \ Ugyanezen betétben II. 1. 2- *<***■ ", ’
és 998 hÁz. alatt felvett legelő és szőllőből álló 
iószágtestnek 345 kor. ban.
1 3 Ugyanezen betétben A + 1 sorsz. 992
hrsz. alatt felvett szántóra 314 kor.

4 Ugyanezen betétben A + 2 sorsz, 1130
hrsz. alatt felvett szántóra 415 kor 1293

| hrsz5álSyfe?vetetnszánlóra 38 kor ezennel meg-

ál,apr"S19Ír május hó 20 nap
Iának d U. 3 órakor nagytoronya község

ZyZ^úou SXtCX

elöleges bírói letétbe y és az árve-
elismervényt a kiküMottnek áta 147>
rési feltételeket aláírni (1831. L*
16' At' ít'Üz8wetihoín . kikiáltási

akar, köteles nyomban a kikiáltási . ért

11908:

XLI. te. 25. §•) 1Q1A évi április
Kelt Sátoraljaújhelyben, 191 •

hó l7'én' Dr. Sárkány!.
s. k. ö. m. k- f- 

kir. törvényszéki jegyz

ZOBBÁHCZ
GYÓGYFÜRDŐ Ungmegyében

GlanberBÓs, hideg, kénes, bób viz Gyo
mor- és májbetegek magyar Karlabadja.

Fürdőidény: május 15-től szeptember lo-ig. 
Elöidény ; május 15-től junrns 1-ig. Ltóid y . 
szeptember 1-től szeptember 15-ig. 30% »r 
onB-pdmónvnvel a lakásoknak .

Ez a maga nemében páratlan gyógyvíz mint 
ivógyógymód biztos segélyt nyújt gyomor-és 
bólbajóknál s alhasi pangásoknál, makacs 
székrekedéseknél enyhén oldólag hat majba- 
inirnál euehomok és epekövekre oldolag ha . 
Vórtódulásoknál, szédülések, hüdósek, guta-

mí

SU ‘=m0tffira '£2St“
ITkmX, Bz„elMjMoiSs ellen cZ-k«-

SisrSSES
EFÍ5» '««
SMVaí-«, ünom^s, JsM

kényelmes bérkocsikon 1 és ,

fi Sr A V?Z a vasúton szállítás, 

kedvezményben részesül szob-ke\ogrendelésok éyudako-da,o; Sxob
ránéz gyógyfürdő igazgató S pQg

gató orvosa Dr. RuBBa Gabor Lajos.

a fürdő igazgatósága.
gggg0B000BB0B0

Eladó széna.
Nagygépesen 12 szekér jó 

tanya-széna eladó.
Megtekinthető Keresztury 

József lelkész urnái ugyanott.
0000000000000®

Értesítés.
. „ nlksirozásra mindenféle női rulia-

Fltmradok guvlirozásra és Japo P ponz3é kelméket. Kívánságra 
E, 0,gjlt fodrokat, selyem-, gáz-, k l}isztitdsra elvállalok női és férfi- 
egy nap alatt készen vannak. munUákat, úgyszintén testesre is.

Becses megbízatást kérve, mély tisztelet^
Vidéki megbízások pontosan eltnléztetnek

ÉRTESÍTÉS.
Van szerencséin a n. é. 

közönség szives tudomására 
hozni, hogy parketteknek 
újonnan való lerakását, gyalu- 
lását, beeresztését és tisztí
tását a legnagyobb szak- 
avatottsággal eszközlöm, mi
ről számos elismerő bizonyít
ványok tanúskodnak.

Szives megbízásokért 
esedezik

Danyi János,
épület-, bútor- és parkettasztalos

Sátoraljaújhely,
a vármegyeház udvarában

SS"

11

u

Világrekord 1 1

gyulantin
egyiptomi novényesszencia.

hZa“2”nIfkegneP mulasszál, el a fol,aéékot 

S e^NaponiariJra menő uian-

EBS'EEE"#
— Használati utasítás minden üvege .

Ára üregenként 1 H. 50 fii. és 3 H.
Készítő:

SZÁRAZ GTTJLA vegyész
NAGYPELESKE (Szatmávm.)

Állandó főraktár Sátoraljaújhelyben

HRABÉCZY KÁLMÁN drogériájában.
A Gvulatin“-t Sátoraljaújhelyen 3 év óta 
712 család állandóan sikeresen használja.

Felkérem t. vevőimet, a „GYULA- 
TlN"-t fenti cégnél beszerezni.

Rakovszky Sándor
kelmefestő

Sátor alj aujhely
Bercsényi-utcza 5. szám 

(baromfi-piac) saját házában.

* S
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,MI, , P.líl-1 T,t.rttpMlrr.l „eml.n, . »■' »-J , . ,., .

Gondviselés111 keresztény temetkezési vállalatot
P™V , ,. vi .,eH1 (pmptéseket úgy helyben mint vidéken, a legjutányoaabb árban,

létesítenem. - Elvállalok egyszerű és díszes g6kat, él6'. 'és művirág koszorúkat, különféle szem-
Raktáron tartok nagy választékban érez . . J? . szükséges czikkeket.
fedőket, koszom szalagokat es minden a *®m‘ ‘ -' , |„ ,. kápolnák, termek, szobák bevonását gyászszal, hullák

A .Gondviselés-; keresztény .temetkezés,' ál ‘^‘f zko(f3Íva]) ko8zoru-kocsival és saját testőrökkel, szávai 

elszállítását és hozatalát; rendelkezik üveges ^ ^ vállalat főtörekvése leend, hogy a gyászoló közönséget a legszo-

nj uuiiah.
jszlopos gyászkocsival, üoszoru-Kocsivai es saját testőrökkel, szóval 

elszállítását es uuzatamv, , * vaii»11T főtörekvése leend, hogy a gyászoló közönséget a legs
minden a temetéshez szükséges kellékekkel.
lidabb árak mellett szolgálja ki. mpcrrendeléseknél is lelkiismeretesen, pontosan teljesít

Vidéki megbízásokat bármily csekély megrendelőim.. Kiváló tisztelettel
r _ . „ ,

Sürgönyeim: Gondviselés Sátoraljaújhely.

piaArendfl láj*|

Csütörtökön, á|

Kiváló tisztelettel

z.: i53. a „BOHDfllSELÉS" keresztény temetkezési vállalót.

Sátoraljaújhelyi Villamvilágitási és Erőátviteli Részvénytárs.

íBeghioó.

9 Sátoraljaújhelyi Villamvilágitási és Erőátviteli
Részvénytársaság

folyó évi május hó 3-án délelőtt 11 órakor

a Sátoraljaújhelyi Takarékpénztár tanácstermében tartja

XVIII-ik évi

| rendes közgyűlését,
melyre a t. részvényeseket tisztelettel meghívja 

Sátoraljaújhely, 1914. évi április 24-én.

fa igazgatóság.
Tárgysorozat:

1. Az 1913. évi zárszámadás és mérleg előterjesztése.
2. Az igazgatóság jelentése az elmúlt üzletévről.
3. A felügyelő-bizottság jelentése.
4. Igazgatóság és felügyelő bizottság választása.
5. Alapszabályok kiegészítése.

A felügyelő-bizottság által megvizsgált zárszámadás és mérleg a mai 
naptól fogva a villamtelep irodájában bárki által megtekinthető.

Közgyűlésen szavazatra az jogosu’t, ki a közgyűlést megelőzőleg rész
vényét a társaság pénztáránál let' temónyezte s erről külön elismervónynyel bír.

! Állami aranyéremmel kitüntetve.

I Kassai jplorkészitő iparosok j 
jírucsarnok Szövetkezete

mint az 0. K. H. tagja
I HilSSil, Fő-utca 10., 1. gdi. és Fő-utca ÍZ.
I Telefon 526. Telefon 526

Nagy választók háló, ebédlő, úri szobák, 
szalon- és bőrbutorokban, előszoba- és 
konyhaberendezósekben. Megrendeléseket 
tervek alapján is pontosan eszközlünk 
— Szálloda és pensio berendezések. — 

Teljesen berendezett mintaszobák.

Állandó butorkiállitás!

SZÖVET

MŰDÉ Ml
melyek nálam felhalmozódtak,
áron alul, óriási árengedmény

nyel adok el.
Ezen szövet-maradékok ele
gendők teljes férfi-öltönyökre, 
nadrágokra, paletókra, női 

kosztümökre, aljakra stb.
Kérjünk maradék mintákat 
férfi és női szövetekből.

melyeket ingyen és bérmentve küld:

KARL KASPER
posztógyára INNSBRUCK. 474,

Vasárna
Elsőrangú műi

!|BBSBBBSSBSSSBSES0BBBBBaSSSe|

” trora Tes
61 villamossági felszerelések vállalata
1 SÁT0H9L39U3HELVBEN
62
(jg Széchenyi-tér 4. szám. Andrássy-utcza 17. szám.
6ü ^

<5>K5>K£>

VWc

B i ;§Sillhi

Sok időt és oldatot takarít meg az,
aki összes permetezőgépeit

TEMPUS LL permeszóró csővel 
szereli fel.

Fele idő alatt képes védekezni, s 
igy munkájának sikere biztosabb !

Ara: K. 18.— Ára: K. 18.—
Négy napi munka után ez a költség megtérült 1

Egyedüli beszerzési forrás :

n „Borászati Lopok" szerkesztősége, Budapest,
IX., Üllöi-ut 25. H/11.

Elvállalunk:

8
viilomsilágitósi -
—. . -. . — berendezéseket
házi- és gazdasági leiejonok, |

viilamcsengik & yiüániháritflk |
szerelését J

is [iá JóMiii tartisíl-l

e
mM
M
mM

El ö

. v
S Dr. Just Wolfram „Tung- 

B sram" drótlámpákat állan- 
|| dóan raktáron tartunk.

b —B
B Vi&gki megbízásokat soron
1 kívül elintézünk.
S
ÜBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

' ,.::V:.vVy",SáMéW'/ A-tí itöEí
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i w Mtmm*'
ísK.S> b:'íi >-

Sátoraljai
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árban, 
szem

búi iák 
szóval 

legszo-

általat.
m

rET 1

KÖRŰT
felhalmozódtak,

árengedmény-
lok el.
áradékok ele- 
irfi-öltönyökre, 
[aletókra, női 

aljakra stb.

lék mintákat 
Szövetekből.

bérmentve küld:

1ASPER
[NíBRUCK. 474.

lialata

7. szám.

indBzésekEt §
lekjonok, 1

lüámháritoh 1

i^4m
$ t

jpriüf

BBBBBWWBiBBBiHHHBaaiiiiHi
Itt még nem ^olt látható.

i KOCZKA hires NAGY YADALLAT CZIRKUSZA
^ r • 1 5 — — 1— —.1 —*1— .n. ™ — r* —. —b *.*.1 Á 4. ai. Aie

Sátoraljaújhelyben, a Gyakorló térén
látványosság! Szenz.criös

Csütörtökön, április hó 30-án érkezik meg és még aznap este 8 órakor tartja

ÍÍM Megnyitó aiszelnadásat
Óriási nagy miisorral! Csak röuid ideig!

Vasárnap két nagy rendkívüli előadás
Délután fél 4 és este 8 órakor.

mm mítata. ntrakcziúk. ' Bánatai illata. Bta® flinta. Bapoata tartus mii*
Ne mulassza el senki az előadásokat megtekintem.

1 móri tiemeMio KOGZKA JEROVOY aMszelIlő csoto-aStványii a

©tGDl<£>K5H3D

OLCSŰH ÉS B SEBET
! legyujgb'b'b_

I kostümöket
I BLÚZOKAT
ALJAKAT

PONGYOLÁKAT

női jelöltöket,gyermekrohakat

SZEGŐ áruházában

fcftl if 9 h gÉ3S sj fed ti yÓ* g 8 teli % fc SS ij 1 Évii'fÜ
v-i 1 i 0 Ekí Í2 S fe $SS y K tíáöS |tí a*

6
mi --------
a legújabb tudományos alapon előállított

KÉZ- és ARCKRÉM
a legkiválóbb hygienikus toilet-kenícs

Egs tubus 10 fill. Égi tégelj 1 H- 6” f-
Mindenhol kapható.

| Sátoraljaújhely.
<£310 KB3

Makulatúra 
papírok

olcsó áron kaphatók

■",UUUJ Mi^nuo. rU-;*. kiadóhivatalunkban
gggg000000l0l000B0®®^

8 értesítés. 1
~ = 0
K Tisztelettel értesítem Zemplén vármegye 0
H építtető közönségét, hogy a budape^t1 ács: 0 

inari tanfolyamon képesítést nyertem s e gjSok Sen e szakmábn vágó munkai g
« a legmodernebb kivitelben. ^ _ 0
0 Terveket és tervrajzokat kívánatra készítek. 0

Tisztelettel Q

Jakab János
Zemplén megye, Tolcsva.

Az érdeklődő feleknek felvilágosítással 0 
szolgál r-| Kántor János Tolcsva.

I000000000I010®0®®®0!
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Wilhelm Henrik utóda

butorrabtőr. BLUM GÉZA Jjg^\
SÁTORALJAÚJHELY

ma-

KÉRJEN

Íme SUTÁTísÁSIJ EGVZEKET,
Elárusító Sátoraljaújhelyben: KLEIN SALAMON.
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Teljes laierendezÉsEh: •£*&, "ÍX701-
hagoni- és palisander fából készült bútorokból.

Vas- és rézbutor.
____ MŰVÉSZIES KIVITELŰ KERETES KÉPEK. =

heti részletfizetésre.

gyermekkocsik
legújabb és legfinomabb kivitelben.

Torontáli, Színijna, Tilim és hollandi szőnyegek
nagy raktára.

Csomózott szőnyegeit készítését bármely színben és méretben elviig
FÜGGÖNYÖK, ÁGYTERITŐK

nagy választékban.
Applikált store, bonne—femme, vittáge

Dupla ágr37-teritő]s.

Asztalos és kárpitos műhelyemben bármily c szakba vágó
munka készül.

Előkelő vidéki hengermalom
jól bevezetett agilis, óvadékképes kép
viselőt keres a jelsőmagyarországi rayottra. —

Ajánlatok „kitűnő minőség" jelige alatt e lap ki- 
adóhivatala által továbbittatnak.

Rajzok, tervek és költségvetéssel szívesen szolgálok.
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Ha „ZAHERLINT" kérsz, melynek nagy a hire, 
Nyájas olvasó, soh’ se vedd „kimérve16;
Eredeti csak az amely üvegben van,
És a gyártó védjegyével ellátva van.

X

Hogy nyugalmad legyen éjjel vagy nappal 
Es ne kínozzon téged semmiféle rovar, 
Keresd fel mindenütt csakis azt a boltot, 
Ahol meglátod a „ZAíIERLIN“ plakátot.

Sátoraljaújhely, nyomatott Éhtart Gyula .Zemplén* könyvnyomtató intéaetétaü

Sátorai]? jibely, 19l1
heteukint kétaJ

dA0 és szombaton eslfll 
rkesztóség és kiadóhlvarj

St mely. Fötér 9 *1 

Telefon: «• «-

-!m*°a0t 1 
„„Uerbe. mtnden gar^j

Zongora helyben eladó.
Czim a kiadóhivatalban.

4 magyar parlamcd 
A eléggé kedvezi Smok között indul meJ 

líra óhajtott páriám] 
íeivreállitdsára ugj an 
semmi kilátás, de ez . 
San nagy baj, hiszel
zék sztrájkjával mar j
sen megbarátkozott j
mény és az unalomig
újra hangoztatott pad
ezómegvonásokról, *
sekröl és másfele ei 
dásokról nem tekinti d 
a közönség, mint ami 
gal — frázisoknak.
ma már az iskolás gjj 
tisztában vannak, hód 
zéki képviselőkkel sz| 
akkor alkalmaznak 
amikor azt maguk f| 

Ez az erőszak 
taktika azonban úgy 
jesen csődöt mondod 
nincs semmi hatása tf 
ezerübb nép körébei 
épen nem tudnak u 
részvétet ^ébreszteni, 
dig, dacára az eilenj 
erőlködésének, séma 
tud gyakorolni a pd 
ködésére s épen e^ 
ellenzék is szakított 
parlamenti sztrájk 
és időnként mégis 
vonul a ház üléseir^ 
csak újabb erőszakot 
vokálása végett te] 
örökös panaszokat ra 
mikor azonban lati 
sem ér semmit, nci 
vallva ugyan, de 
ként a rendes tárg| 
részt vesz, még 
magas nívójú felszí 
Hogy ez az egyem 
amelyen az ellenzé| 
ményeket érhet el 
guk is nagyon jól 
épen sértett önérze| 
ják bevallani. Es 
kétségtelenül legsd 
kormány és a töb| 
jának.

Az uj törvél 
szemben kezdett 
jes kudarcot valid 
reform szükségess 
háború fényesen 
választójogi törvénl 
lett is elismerik,! 
Heny haladás a l 
Epén igy van ugd 

a szakvélemj

Természeti
igen üdítő

^^pható mind ti


